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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Nämnden för sysselsättnings- och näringsfrågor beslutar anteckna 

presentationen för ärendet för kännedom. 
 
Behandling Direktör för sysselsättningsområdet Tony Sandström presenterade ärendet 

vid sammanträdet. 
 
Beslut Nämnden för sysselsättnings- och näringsfrågor beslutade anteckna 

presentationen av ärendet för kännedom. 
 
Redogörelse Statsrådet fastställde vid plenum 19.12.2024 de nationella målen för 

främjande av sysselsättningen. Målen trädde i kraft 1.1.2025. 
  
 I och med att arbetskraftstjänsterna överförts till kommunsektorn har 

statens möjligheter att styra skötseln av sysselsättningen klart minskat. De 
nationella målen för främjande av sysselsättningen är i det nuvarande 
systemet statens tydligaste styrningsmekanism i riktning mot 
sysselsättningsområdena. I enlighet med § 20–24 lagen om ordnande av 
arbetskraftsservice (380/2023) ställer statsrådet varje regeringsperiod upp 
nationella mål för främjande av sysselsättningen. Eftersom reformen 
gällande arbetskraftstjänsterna trädde i kraft mitt i regeringsperioden, 
träder också målen exceptionellt i kraft mitt i perioden. Förverkligandet av 
de nationella målen följs upp vid uppföljningsdiskussioner mellan statens 
aktörer och sysselsättningsområdena. 

   
 Det finns fem nationella mål 2025–2027: 
 

1. Alla kunder garanteras lika och jämlika tjänster på båda nationalspråken 
2. Sysselsättningen bland kundgrupper med låg sysselsättningsgrad höjs 
3. Snabb sysselsättning av arbetssökande stöds genom service som är 

effektiv och minskar förmånsutgifterna 
4. Yrkesmässig, regional och internationell rörlighet inom branscher där 

det råder arbetskraftsbrist stöds 
5. Regionens livskrafts stärks i samarbete med andra aktörer i regionen 

 
 Vartdera mål har 1–5 nyckelresultat som följs upp. Arbets- och 

näringsministeriet följer årligen upp målen med mätare som bekräftas skilt. 
  
Bilagor: Statsrådets beslut om de nationella målen för främjande av 

sysselsättningen 2025–2027 
 
 Motiveringspromemoria De nationella målen för främjande av 

sysselsättningen åren 2025–2027 
 De nationella målen för främjande av sysselsättningen och målens 

nyckelresultat  
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